
Em R$

INGRESSOS DISPÊNDIOS

ESPECIFICAÇÃO
Exercício Atual Exercício Anterior

VALOR
ESPECIFICAÇÃO

Exercício Atual Exercício Anterior

VALOR

RECEITA ORÇAMENTÁRIA (I) 45.515.849,97 35.135.383,63 DESPESA ORÇAMENTÁRIA (VI) 30.529.301,66 26.065.892,73

Ordinária 15.803.909,99 14.773.444,22 Ordinária 12.261.828,52 8.821.681,67

001 - Recursos Ordinários 15.803.909,99 14.773.444,22 001 - Recursos Ordinários 12.261.828,52 8.821.681,67

090 - Outros Recursos Não Vinculados 0,00 0,00 090 - Outros Recursos Não Vinculados 0,00 0,00

Vinculada 29.711.939,98 20.361.939,41 Vinculada 18.267.473,14 17.244.211,06

Recursos Vinculados à Educação 21.430.334,21 12.317.067,02 Recursos Vinculados à Educação 12.884.697,01 9.221.576,31

111 - Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação 6.055.535,08 4.695.069,79 111 - Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - 
Educação 1.817.687,16 968.686,08

150 - Receita de Impostos e de Transf. de Imp. - Educação– Remun. de 
Depósitos Bancários 0,00 0,00 150 - Receita de Impostos e de Transf. de Imp. - Educação– 

Remun. de Depósitos Bancários 0,00 0,00

113 - Transferências do FUNDEB - Impostos 30% 3.143.994,59 2.548.464,29 113 - Transferências do FUNDEB - Impostos 30% 3.281.679,03 3.003.417,41

112 - Transferências do FUNDEB - Impostos 70% 4.757.826,89 3.824.003,56 112 - Transferências do FUNDEB - Impostos 70% 5.693.757,86 4.561.018,68

151 - Transferências do FUNDEB – Remuneração de Depósitos 
Bancários (30% + 70%) 0,00 0,00 151 - Transferências do FUNDEB – Remuneração de Depósitos 

Bancários (30% + 70%) 0,00 0,00

115 - Transferências do FUNDEB 30% - Complementação da União - 
VAAF 0,00 0,00 115 - Transferências do FUNDEB 30% - Complementação da 

União - VAAF 0,00 0,00

114 - Transferências do FUNDEB 70% - Complementação da União - 
VAAF 0,00 0,00 114 - Transferências do FUNDEB 70% - Complementação da 

União - VAAF 0,00 0,00

152 - Transf. do FUNDEB - Complem. da União – Remuneração Dep. 
Bancários (30% + 70%) 0,00 0,00 152 - Transf. do FUNDEB - Complem. da União – Remuneração 

Dep. Bancários (30% + 70%) 0,00 0,00

118 - Transferências do FUNDEB 70% - Complementação da União - 
VAAT (Valor Aluno/Ano Total) 0,00 0,00 118 - Transferências do FUNDEB 70% - Complementação da 

União - VAAT (Valor Aluno/Ano Total) 0,00 0,00

119 - Transferências do FUNDEB 30% - Complementação da União - 
VAAT (Valor Aluno/Ano Total) 0,00 0,00 119 - Transferências do FUNDEB 30% - Complementação da 

União - VAAT (Valor Aluno/Ano Total) 0,00 0,00

120 - Transferência do Salário Educação 332.390,86 314.849,11 120 - Transferência do Salário Educação 528.807,87 62.205,37

121 - Transf. de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro 
Direto Na Escola (PDDE) 420,00 0,00 121 - Transf. de Recursos do FNDE Referentes ao Programa 

Dinheiro Direto Na Escola (PDDE) 0,00 1.143,60

122 - Transf. de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional 
De Alimentação Escolar (PNAE) 164.022,59 167.230,95 122 - Transf. de Recursos do FNDE Referentes ao Programa 

Nacional De Alimentação Escolar (PNAE) 238.162,41 108.729,31

123 - Transf. de Recur. do FNDE Referentes ao Prog. Nacional de 
Apoio ao Transporte Escolar  (PNATE) 198.736,21 222.647,82 123 - Transf. de Recur. do FNDE Referentes ao Prog. Nacional 

de Apoio ao Transporte Escolar  (PNATE) 257.830,07 16.767,86

124 - Outras Transferências de Recursos do FNDE 19.361,00 867,37 124 - Outras Transferências de Recursos do FNDE 25.828,58 0,00

140 - Royalties do Petróleo Vinculados à Educação 0,00 0,00 140 - Royalties do Petróleo Vinculados à Educação 0,00 0,00
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125 - Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasses 
Vinculados à - Educação 0,00 0,00 125 - Transferências de Convênios - Educação 0,00 0,00

130 - Operações de Crédito Vinculadas à Educação 0,00 0,00 130 - Operações de Crédito Vinculadas à Educação 0,00 0,00

190 - Outros Recursos Vinculados à Educação 6.758.046,99 543.934,13 190 - Outros Recursos Vinculados à Educação 1.040.944,03 499.608,00

Recursos Vinculados à Saúde 3.633.321,43 2.817.042,11 Recursos Destinados à Saúde 0,00 0,00

211 - Receita de Impostos e Transferência de Impostos - Saúde 3.633.321,43 2.817.042,11 211 - Receita de Impostos e Transferência de Impostos - Saúde 0,00 0,00

240 - Royalties do Petróleo Vinculados à Saúde 0,00 0,00 240 - Royalties do Petróleo Vinculados à Saúde 0,00 0,00

214 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
Provenientes do Governo Federal (Bloco de Manutenção das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde)

0,00 0,00
214 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
Provenientes do Governo Federal (Bloco de Manutenção das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde)

0,00 0,00

215 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
Provenientes do Governo Federal (Bloco de Estruturação na Rede de 
Serviços Públicos de Saúde)

0,00 0,00
215 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
Provenientes do Governo Federal (Bloco de Estruturação na 
Rede de Serviços Públicos de Saúde)

0,00 0,00

250 - Receita de Impostos e Transf. de Imp. – Saúde - Remun. de 
Depósitos Bancários 0,00 0,00 250 - Receita de Impostos e Transf. de Imp. – Saúde - Remun. 

de Depósitos Bancários 0,00 0,00

212 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
Provenientes dos Governos Municipais 0,00 0,00

212 - Transf. Fundo a Fundo Recur. do SUS Provenientes do 
Gov. Federal (Bloco de Custeio das Ações e Serv. Púb. de 
Saúde)

0,00 0,00

213 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
Provenientes do Governo Estadual 0,00 0,00

213 - Transf. Fundo a Fundo Recur. do SUS Provenientes do 
Gov. Federal (Bloco de Invest. na Rede de Serv. Púb. de 
Saúde)

0,00 0,00

220 - Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse 
Vinculados à Saúde 0,00 0,00 220 - Transferências de Convênios Vinculados à Saúde 0,00 0,00

230 - Operações de Crédito Vinculadas à Saúde 0,00 0,00 230 - Operações de Crédito Vinculadas à Saúde 0,00 0,00

290 - Outros Recursos Vinculados à Saúde 0,00 0,00 290 - Outros Recursos Vinculados à Saúde 0,00 0,00

Recursos vinculados à Previdência Social - RPPS 0,00 0,00 Recursos Destinado à Previdência Social - RPPS 0,00 0,00

410 - Recursos Vinculados ao Rpps – Plano Previdenciário 0,00 0,00 410 - Recursos Vinculados ao Rpps – Plano Previdenciário 0,00 0,00

420 - Recursos Vinculados ao Rpps – Plano Financeiro 0,00 0,00 420 - Recursos Vinculados ao Rpps – Plano Financeiro 0,00 0,00

430 - Recursos Vinculados ao Rpps – Taxa de Administração 0,00 0,00 430 - Recursos Vinculados ao Rpps – Taxa de Administração 0,00 0,00

Recursos Vinculados à Seguridade Social 463.162,92 698.723,04 Recursos Destinado à Seguridade Social 1.927.166,32 1.627.319,15

311 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assintência 
Social - FNAS 314.644,78 232.009,92 311 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 

Assintência Social - FNAS 86.396,74 287.656,26

312 - Transferências de Convênios – Assistência Social 0,00 0,00 312 - Transferências de Convênios – Assistência Social 0,00 0,00

390 - Outros Recursos Vinculados à Assintência Social – Demais 
Recursos 148.518,14 466.713,12 390 - Outros Recursos Vinculados à Assintência Social – 

Demais Recursos 1.840.769,58 1.339.662,89

Outras Destinações de Recursos 4.185.121,42 4.529.107,24 Outras Destinações de Recursos 3.455.609,81 6.395.315,60

510 - Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da 
União 990.205,69 1.413,38 510 - Outras Transferências de Convênios da União 106.864,25 148.339,44

520 - Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse 
dos Estados 91.475,13 1.886.380,45 520 - Outras Transferências de Convênios dos Estados 808.933,23 1.957.851,90
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550 - Transferência Especial da União 0,00 0,00 550 - Transferência Especial da União 0,00 0,00

560 - Transferências da União - Inciso I do Artigo 5º da LC 173/2020 0,00 69.825,08 560 - Transferências da União - Inciso I do Artigo 5º da LC 
173/2020 0,00 0,00

610 - Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE 8.246,25 12.872,46 610 - Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - 
CIDE 129,43 17.480,92

620 - Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - 
COSIP 82.040,54 52.996,00 620 - Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação 

Pública - COSIP 92.392,90 61.558,67

630 - Recursos Vinculados ao Trânsito 0,00 0,00 630 - Recursos Vinculados ao Trânsito 0,00 0,00

530 - Transferência da União Referente Royalties do Petróleo 2.151.610,06 1.468.734,88 530 - Transferência da União Referente Royalties do Petróleo 1.986.885,16 1.463.482,00

540 - Transferência dos Estados Referente  Royalties do Petróleo 461.352,14 309.429,19 540 - Transferência dos Estados Referente  Royalties do 
Petróleo 273.814,99 743.042,38

920 - Recursos de Operações de Crédito - Interna e Externa 0,00 0,00 920 - Recursos de Operações de Crédito - Interna e Externa 0,00 0,00

930 - Recursos de Alienação de Bens/Ativos 4.191,61 727.455,80 930 - Recursos de Alienação de Bens/Ativos 186.589,85 1.617.577,51

940 - Outras Vinculações de Transferências 396.000,00 0,00 940 - Outras Vinculações de Transferências 0,00 0,00

950 - Outras Vinculações de Taxas e Contribuições 0,00 0,00 950 - Outras Vinculações de Taxas e Contribuições 0,00 0,00

961 - Recursos de Depósitos Judiciais – Lides das Quais o Ente faz 
Parte 0,00 0,00 961 - Recursos de Depósitos Judiciais – Lides das Quais o Ente 

faz Parte 0,00 0,00

962 - Recursos de Depósitos Judiciais – Lides das Quais o Ente não faz 
Parte 0,00 0,00 962 - Recursos de Depósitos Judiciais – Lides das Quais o Ente 

não faz Parte 0,00 0,00

990 - Outros Recursos Vinculados 0,00 0,00 990 - Outras Destinações Vinculadas de Recursos 0,00 385.982,78

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (II) 44.211,05 124.963,61 TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII) 6.742.587,69 6.644.624,68

Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 44.211,05 124.963,61 Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária 6.742.587,69 6.644.624,68

Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária 0,00 0,00 Transferências Concedidas Independentes de Execução 
Orçamentária 0,00 0,00

Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS 0,00 0,00 Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o 
RPPS 0,00 0,00

RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (III) 5.397.772,00 3.646.035,00 PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS  (VIII) 3.599.463,55 6.935.401,06

Incrição de Restos a Pagar não Processados 1.686.602,50 0,00 Pagamento de Restos a Pagar não Processados 0,00 987.087,65

Incrição de Restos a Pagar Processados 154.096,59 34.286,00 Pagamento de Restos a Pagar Processados 34.286,00 2.100.722,63

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 3.401.126,67 3.487.446,12 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 3.409.231,31 3.723.287,90

Outros Recebimentos Extraorçamentários 155.946,24 124.302,88 Outros Pagamentos Extraorçamentários 155.946,24 124.302,88

SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (IV) 4.441.957,86 5.181.494,09 SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE (IX) 14.528.437,98 4.441.957,86

Caixa e Equivalentes de Caixa - Consolidação 4.429.341,99 5.168.925,46 Caixa e Equivalentes de Caixa - Consolidação 14.515.528,19 4.429.341,99
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Caixa 0,00 0,00 Caixa 0,00 0,00

Conta Única 0,00 0,00 Conta Única 0,00 0,00

Conta Única RPPS 0,00 0,00 Conta Única RPPS 0,00 0,00

Bancos Conta Movimento - Demais Contas 1.936.523,85 1.383.193,51 Bancos Conta Movimento - Demais Contas 6.090.323,13 1.936.523,85

Rede Bancária - Arrecadação 29.955,06 45.668,39 Rede Bancária - Arrecadação 49.457,53 29.955,06

Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata 2.462.863,08 3.740.063,56 Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata 8.375.747,53 2.462.863,08

Caixa e Equivalentes de Caixa - Intra OFSS 0,00 0,00 Caixa e Equivalentes de Caixa - Intra OFSS 0,00 0,00

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 12.615,87 12.568,63 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 12.909,79 12.615,87

Investimentos e Aplicações em Regimes Próprios de Previdência Social 
(RPPS) 0,00 0,00 Investimentos e Aplicações em Regimes Próprios de Previdência 

Social (RPPS) 0,00 0,00

TOTAL (V) = (I + II + III + IV) 55.399.790,88 44.087.876,33 TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX) 55.399.790,88 44.087.876,33
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QUADRO ANEXO Em R$ 

ESPECIFICAÇÃO

Exercício Atual

Receita 
Orçamentária (a)

Deduções da 
Receita 

Orçamentária (b)
Saldo (c) = (a-b)

Exercício Anterior

Receita 
Orçamentária (d)

Deduções da 
Receita 

Orçamentária (e)
Saldo (f) = (d-e)

RECEITA ORÇAMENTÁRIA (I) 51.098.296,30 5.582.446,33 45.515.849,97 39.364.701,26 4.229.317,63 35.135.383,63

Ordinária 19.153.378,00 3.349.468,01 15.803.909,99 17.311.034,81 2.537.590,59 14.773.444,22

001 - Recursos Ordinários 19.153.378,00 3.349.468,01 15.803.909,99 17.311.034,81 2.537.590,59 14.773.444,22

090 - Outros Recursos Não Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vinculada 31.944.918,30 2.232.978,32 29.711.939,98 22.053.666,45 1.691.727,04 20.361.939,41

Recursos Vinculados à Educação 22.825.945,79 1.395.611,58 21.430.334,21 13.374.396,28 1.057.329,26 12.317.067,02

111 - Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação 7.451.146,66 1.395.611,58 6.055.535,08 5.752.399,05 1.057.329,26 4.695.069,79

150 - Receita de Impostos e de Transf. De Imp. - Educação– Remun. de Depósitos Bancários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

113 - Transferências do FUNDEB - Impostos 30% 3.143.994,59 0,00 3.143.994,59 2.548.464,29 0,00 2.548.464,29

112 - Transferências do FUNDEB - Impostos 70% 4.757.826,89 0,00 4.757.826,89 3.824.003,56 0,00 3.824.003,56

151 - Transferências Do FUNDEB – Remuneração De Depósitos Bancários (30% + 70%) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 - Transferências do FUNDEB 30% - Complementação da União - VAAF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114 - Transferências do FUNDEB 70% - Complementação da União - VAAF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152 - Transf. do FUNDEB - Complem. da União – Remuneração Dep. Bancários (30% + 70%) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118 – Trasnferência do FUNDEB 70% - Complementação da União – VAAT – (Valor Aluno/Ano Total) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119 – Trasnferência do FUNDEB 30% - Complementação da União – VAAT – (Valor Aluno/Ano Total) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 - Transferência do Salário Educação 332.390,86 0,00 332.390,86 314.849,11 0,00 314.849,11

121 - Transf. de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direto Na Escola (PDDE) 420,00 0,00 420,00 0,00 0,00 0,00

122 - Transf. de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar 
(PNAE) 164.022,59 0,00 164.022,59 167.230,95 0,00 167.230,95
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123 - Transf. de Recur. do FNDE Referentes ao Prog. Nacional de Apoio ao Transporte Escolar  
(PNATE) 198.736,21 0,00 198.736,21 222.647,82 0,00 222.647,82

124 - Outras Transferências de Recursos Do FNDE 19.361,00 0,00 19.361,00 867,37 0,00 867,37

140 - Royalties do Petróleo Vinculados à Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 - Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasses Vinculados à Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 - Operações de Crédito Vinculadas à Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

190 - Outros Recursos Vinculados à Educação 6.758.046,99 0,00 6.758.046,99 543.934,13 0,00 543.934,13

Recursos Vinculados à Saúde 4.470.688,17 837.366,74 3.633.321,43 3.451.439,89 634.397,78 2.817.042,11

211 - Receita de Impostos e Transferência de Impostos - Saúde 4.470.688,17 837.366,74 3.633.321,43 3.451.439,89 634.397,78 2.817.042,11

240 - Royalties do Petróleo Vinculados à Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

214 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal (Bloco 
de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

215 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal (Bloco 
de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250 - Receita de Impostos e Transf. de Imp. – Saúde - Remun. de Depósitos Bancários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

212 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes dos Governos Municipais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

213 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Estadual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

220 - Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasses Vinculados à Saúde. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

230 - Operações de Crédito Vinculadas à Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

290 - Outros Recursos Vinculados à Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

410 - Recursos Vinculados ao Rpps – Plano Previdenciário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

420 - Recursos Vinculados ao Rpps – Plano Financeiro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

430 - Recursos Vinculados ao Rpps – Taxa de Administração 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recursos Vinculados à Seguridade Social 463.162,92 0,00 463.162,92 698.723,04 0,00 698.723,04

311 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assintência Social - FNAS 314.644,78 0,00 314.644,78 232.009,92 0,00 232.009,92

312 - Transferências de Convênios – Assistência Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

390 - Outros Recursos Vinculados à Assintência Social – Demais Recursos 148.518,14 0,00 148.518,14 466.713,12 0,00 466.713,12

Outras Destinações de Recursos 4.185.121,42 0,00 4.185.121,42 4.529.107,24 0,00 4.529.107,24

510 - Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 990.205,69 0,00 990.205,69 1.413,38 0,00 1.413,38

520 - Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse dos Estados 91.475,13 0,00 91.475,13 1.886.380,45 0,00 1.886.380,45

550 - Transferência Especial da União 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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560 – Trasnsferências da União – Inciso I do Artigo 5º da LC 173/2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

610 - Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE 8.246,25 0,00 8.246,25 12.872,46 0,00 12.872,46

620 - Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP 82.040,54 0,00 82.040,54 52.996,00 0,00 52.996,00

630 - Recursos Vinculados ao Trânsito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

530 - Transferência da União Referente Royalties do Petróleo 2.151.610,06 0,00 2.151.610,06 1.468.734,88 0,00 1.468.734,88

540 - Transferência dos Estados Referente Royalties do Petróleo 461.352,14 0,00 461.352,14 309.429,19 0,00 309.429,19

920 - Recursos de Operações de Crédito - Interna e Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

930 - Recursos de Alienação de Bens/Ativos 4.191,61 0,00 4.191,61 727.455,80 0,00 727.455,80

940 - Outras Vinculações de Transferências 396.000,00 0,00 396.000,00 0,00 0,00 0,00

950 - Outras Vinculações de Taxas e Contribuições 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

961 - Recursos de Depósitos Judiciais – Lides das Quais o Ente faz Parte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

962 - Recursos de Depósitos Judiciais – Lides das Quais o Ente não faz Parte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

990 - Outros Recursos Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 51.098.296,30 5.582.446,33 45.515.849,97 39.364.701,26 4.229.317,63 35.135.383,63
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